
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod 
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343
Identifikační údaje o zadavateli
Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

Dotaz 1:
Ve výkresech D.11.1.21a a D.10.1.19.a.- Tabulka PSV výrobků – tabulka vnitřních výplní otvorů - je třída 
bezpečnosti specifikována dle požadavku NBÚ v souladu se zákonem č.412/2005 Sb. SS4=1-3. 

Jedná se o Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.
Dle § 1 Předmět úpravy 
Tento zákon upravuje zásady pro stanovení informací jako informací utajovaných, podmínky pro přístup k 
nim a další požadavky na jejich ochranu, zásady pro stanovení citlivých činností a podmínky pro jejich 
výkon a s tím spojený výkon státní správy.

Domníváme se, že působnost tohoto zákona se nevztahuje na provoz Oblastní nemocnice Náchod, 
vzhledem k tomu že se zde nevyskytují utajované skutečnosti chráněné státem.

Dle Přílohy č. 1 k vyhlášce č. 528/2005 Sb. k zákonu č. 412/2005 Sb.:

2.2. UZAMYKACÍ SYSTÉMY URČENÉ K UZAMYKÁNÍ ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ 

2.2.2. Uzamykací systém typ 3: 
SS4 = 3 body 
Uzamykací systém typu 3 je certifikovaný Úřadem. 
Uzamykací systém a jeho komponenty musí splňovat požadavky bezpečnostní třídy RC 4 podle ČSN EN 
1627. 
2.2.3. Uzamykací systém typ 2: 
SS4 = 2 body 
Uzamykací systém typu 2 je certifikovaný Úřadem. 
Uzamykací systém a jeho komponenty musí splňovat požadavky bezpečnostní třídy RC 3 podle ČSN EN 
1627. 
2.2.4. Uzamykací systém typ 1: 



Strana 2

SS4 = 1 bod 
Uzamykací systém typu 1 je certifikovaný Úřadem.
Uzamykací systém a jeho komponenty musí splňovat požadavky bezpečnostní třídy RC 2 podle ČSN EN 
1627.

Dle ČSN EN 1627:

RC2 - Příležitostný zloděj se navíc pokouší o vloupání s použitím jednoduchého nářadí a fyzickým nási-
lím. Má malé znalosti o úrovni odolnosti MZS, má málo času a snaží se nezpůsobit hluk.

RC3 - Zloděj se pokouší překonat MZS při použití páčidla délky 710 mm a dalšího šroubováku, ručního 
nářadí, jako malé kladívko, důlčíky a mechanická ruční vrtačka. Zloděj má určité povědomí o systému 
uzávěru a s tímto nářadím je schopen těchto znalostí využít. Při použití páčidla délka 710 mm lze apliko-
vat zvýšené fyzické násilí.

RC4 - Zkušený zloděj používá navíc zámečnické kladivo, sekeru, dláta, sekáče, přenosnou akumulátoro-
vou vrtačku atd. Toto další nářadí umožňuje zloději rozšířit počet způsobů napadení, případně jejich 
kombinace – vrtání, sekání, páčení, atd.  Problém hluku zloděj neřeší.

Dle tabulky  - Třída bezpečnosti pro objekty SO 10 „J“ a SO 11 „K“ se požadují dveře:

1 (základní ochrana - bez specifikace) - nevyskytují žádné dveře.
2 (zvýšená ochrana - SS4=1 (RC2)) - dveře se vyskytují např. v místnostech - WC, předsíň WC, če-

kárna, sprcha apod.
3 (vysoká ochrana - SS4=2 (RC3)) - dveře se vyskytují např. v místnostech - WC, čekárna, pokoje 

pacientů, Schodiště (dveře s panikovým kováním - chráněná úniková cesta!!!), úklid, sklad špina-
vého prádla, Hala výtahy, apod.

Bezpečnostní dveře, dle našich zkušeností z výstavby jiných nemocnicí např. Fakultní nemocnice Motol, 
je nutné použít ve velmi omezeném rozsahu např. ve skladech opiátů a archivu. Naopak na pokojích 
pacientů jsou zámky bez klíčů a na sociálních zařízeních jsou běžné WC zámky.

Skutečně zadavatel požaduje vybavit nemocnici bezpečnostními dveřmi s prvky odpovídající zákonu o 
ochraně utajovaných skutečností? 
Pokud ano, proč tyto bezpečnostní prvky nepožaduje i na ostatní výplně otvorů, konstrukce 
a technologie?

V případě, že zadavatel požaduje řešit ochranu majetku proti krádeži a zneužití je třeba se zaměřit na 
zákony a předpisy řešící tuto oblast.

Žádáme zadavatele o provedení kontroly požadavků na vnitřní výplně otvorů - dveře, tak aby specifikace 
odpovídala požadavkům pro nemocniční provoz. Výše uvedené požadavky na dveře zásadně navyšují 
cenu díla a jako uchazeč, který stavby nemocnic opakovaně realizujeme, vyjadřujeme pochybnost ohled-
ně nezbytnosti bezpečnostních požadavků na uvedené výplně otvorů – dveře.

Prověří zadavatel tabulku vnitřních výplní otvorů pro dveře a případně vydá novou tabulku?
Odpověď 1:
Uchazeč si musí nastudovat dokumentaci. Zde se píše, že zadavatel nechce certifikované dveře, ale 
chce komponenty odpovídající dané specifikaci (certifikaci prvků – ne celků). Uchazeč ocení a dodá dve-
ře dle specifikace (bez celkové certifikace) s komponenty, na které budou certifikace.  

Dotaz 2:
Ve VV - NA02.1 - Stavební část je položka: 

441 K 766031 Systém generálního klíče ks 9 345,000

VV 9345  "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část stavební" 9 345,000



Strana 3

Skutečně požaduje zadavatel 9 345 ks generálního klíče, když Oblastní nemocnice Náchod má cca 
1 000 zaměstnanců?
Odpověď 2:
Ano, uchazeč dodá 9 345 ks klíčů zařazených v generálním klíči (v logickém systému).

Dotaz 3:
Součástí zadávací dokumentace jsou i Dodatečné informace z minulé soutěže. K těmto dodatečným in-
formacím chybí přílohy, tudíž je zadávací dokumentace nekompletní. 
Chybí např. PD pro Dieselagregát - D.1.1005.1.3 - Půdorys VZT, 1005.01 - TZ, D.1.1005.1.1 - Půdorys 
dieselagregátu. 

Doplní zadavatel PD?
Odpověď 3:
Zadavatel poskytuje požadované dokumenty v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmín-
kám (přílohy č.1 – 3).

Dotaz 4:
Ve VV pro SO 18 je uvedena tato specifikace dveří:

D 766 Konstrukce truhlářské

69 K 766001 Dodávka dveří oelových plných   do ocelové zárubně vč. kování 800/1970mm ks 2,000

VV "schema č.D02"   2 "položka odměřena ve výkr. části SO18-část stavební" 2,000

VV "schema č.D02"   2 "položka odměřena ve výkr. části SO18-část stavební" 2,000

74 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové 
zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 2,000

VV "schema č.002,003"   2 "položka odměřena ve výkr. části SO18-část stavební" 2,000

D 767 Konstrukce zámečnické

80 K 767003
Dodávka dveří hliníkových otočných prosklených 2kř. vč. zárubně a kování 
,univerzální klíč s pož. odolností a samozavíračem  1800/2200mm

ks 1,000

VV "schema č.D01"  1 "položka odměřena ve výkr. části SO18-část stavební" 1,000

81 K 767004 dtto,avšak 1650/2100mm ks 3,000

VV "schema č.D03,D04"   3 "položka odměřena ve výkr. části SO18-část stavební" 3,000

83 K 767640322 Montáž dveří ocelových vnitřních dvoukřídlových kus 4,000

VV
"schema č.D01,D03,D04"   4 "položka odměřena ve výkr. části SO18-část sta-
vební" 

4,000

V PD D.018.1.13-05 S18 – výpis vnitřních otvorů – jsou ocelové otočné prosklené dveře dvoukřídlé.

Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu dveří - hliník nebo ocel?
Odpověď 4:
Zadavatel poskytuje v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám upravený a pro 

zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb označený 2016-03-04-01-



Strana 4

ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02. Současně zadavatel poskytuje upravený a pro 

zpracování nabídky závazný dokument D-018-1 - Výpis vnitřních výplní otvorů.

Dotaz 5:
Ve VV a PD SO 11 je rozpor mezi dveřmi s olovněnou vložkou:

D 18 ve VV s olověnou vložkou x PD obyčejné
D 56 ve VV obyčejné x PD s olovněnou vložkou.

Upřesní zadavatel typ dveří?
Odpověď 5:
D18 – v PD uvedeno, že jedná o dveře s olověnou výstelkou Pb2,0mm, se zárubní Z2. D56 - v PD uve-
deno, že jedná o dveře s olověnou výstelkou Pb 1,5mm, se zárubní Z2. Tl. olova je vždy uvedena i ve 
výkresové části i příslušných výplní otvorů.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 26/08/2016 Čas:  10:00 hodin 

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 26/08/2016 Čas:  10:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. Tyto dodatečné 
informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy:
Příloha č.1 - D.1.1005.1.1 PŮDORYS DIESELE AGREGÁTU
Příloha č.2 - D.1.1005.1.2 ŘEZ DIESELE AGREGÁTU
Příloha č.3 - D.1.1005.1.3 PŮDORYS VZT
Příloha č.4 - 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02
Příloha č.5 - D-018-1 - Výpis vnitřních výplní otvorů

V Brně dne 27.6.2016


		2016-06-27T16:49:40+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




